
 
 

  
       
  
 
 
 
 
 

REGIONE CALABRIA 
GIUNTA REGIONALE 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

DECRETO DEL PRESIDENTE DELLA REGIONE 
 

N. 84 DEL 28 Agosto 2018 
 
 
 
 
 
 
 

Oggetto: Commissione Medico-Locale Patenti speciali – Modifica D.P.G.R n 46 del 27.04.2017 – 
Nomina Nuovo presidente Commissione 
 
 
 

 
Il Dirigente responsabile, previo controllo degli atti richiamati, 
attesta la regolarità tecnica del presente atto. 
 

Dott Bruno Zito           
                             (con firma digitale)                                               

 
 

 
       Pubblicato sul Bollettino Ufficiale  
       della Regione Calabria n°____del______ 
 

 
 
 



 

 
PREMESSO che il D.P.R. del 16 Aprile n. 68 all'art. 1, comma 3, recante "modifiche all'art. 330 del 
D.P.R. 16 dicembre 1992 n. 495" prevede che il Presidente della Commissione medico locale è 
nominato dal Presidente della Giunta regionale nella persona del responsabile dei servizi di 
medicina legale dell'Azienda Sanitaria; 
 
CONSIDERATO: 

• che con D.P.G.R. n. 46 del 27 aprile 2017 la Dott.ssa Maria Beatrice Filici già Direttore 
della UO di Medicina Legale dell'ASP di Cosenza è stata nominata quale Presidente della 
Commissione Medico —Locale Patenti Speciali; 

• che la Dott.ssa Maria Beatrice Filici è stata nominata direttrice della UOC Cure Primarie 
del Distretto Jonio; 

• che a seguito di procedura di selezione, con decorrenza 01.07.2018 è stato nominato il Dr. 
Antonio Scalzo, nato a Cosenza il 25.05.1962,quale Responsabile della UO di Medicina 
Legale; 

 
VISTA la nota prot. n. 0101163 del 27.07.2018, con la quale il Direttore Generale dell'Azienda 
Sanitaria di Cosenza, propone la nomina del Dr. Antonio Scalzo quale Presidente della 
Commissione Medico- Locale Patenti Speciali dell'ASP di Cosenza, confermando i componenti già 
individuati nel citato D.P.G.R. n. 46 del 27.04.2017. 
 
VISTO Io Statuto regionale; 
 

DECRETA 
 

Per le motivazioni indicate in premessa e che qui si intendono integralmente riportate e recepite 
di: 
 

• NOMINARE il Dr. Antonio Scalzo, nato a Cosenza il 25.05.1962 ed ivi residente in Piazza 
Maurizio Quintieri, 14, quale Presidente della Commissione Medico-Locale Patenti 
Speciali dell'ASP di Cosenza e confermare i componenti già individuati con D.P.G.R. n. 46 
dei 27.04.2017. 
 

• NOTIFICARE il presente provvedimento a tutti gli interessati e provvedere alla sua 
pubblicazione, in forma integrale, sul Bollettino Ufficiale della Regione Calabria a cura del 
Dipartimento Tutela della Salute ai sensi della L.R. n. 11/2001 e sul sito istituzionale della 
Regione Calabria ex D.Lgs. 14 marzo 2013 n. 33. 

 
 
                

                                                                                  On.  Gerardo Mario OLIVERIO                                                                         
                                                                                               (con firma digitale)     


